
42RB4/RT4
KKoorrbbaacchh BBaadd  AArroollsseenn WWoollffhhaaggeenn
KKaasssseell

DB Kurhessenbahn / RegioTram Gesellschaft

MMoonnttaagg  --  FFrreeiittaagg

SSaammssttaagg

SSoonnnn--  uunndd  FFeeiieerrttaagg

Linie

Anmerkungen
RT4 RT4 RT4 RT4 RB4 RT4 RT4 RT4 RB4 RB4 RT4 RT4 RB4 RT4 RB4 RB4 RT4 RT4 RB4 RT4

nS S

 abKorbach Hauptbahnhof

Twistetal-Twiste

Bad Arolsen-Mengeringhausen

 anBad Arolsen

 abBad Arolsen

Külte-Wetterburg

 anVolkmarsen

 abVolkmarsen

Volkmarsen-Ehringen

 anWolfhagen

 abWolfhagen

Wolfhagen-Altenhasungen

Zierenberg-Oberelsungen

Zierenberg-Rosental

Zierenberg

Calden-Fürstenwald

 anAhnatal-Weimar

 abAhnatal-Weimar

Ahnatal-Heckershausen

Ahnatal-Casselbreite

Vellmar-Obervellmar

Vellmar-Osterberg/EKZ

Kassel-Jungfernkopf

Kassel-Harleshausen

Kassel-Kirchditmold

 anKassel-Wilhelmshöhe

 anKassel Hauptbahnhof

 abKassel Hauptbahnhof

ScheidemannplatzKassel, 

Wilhelmsstraße/Stadtmuseum

Rathaus/Fünffensterstraße

Rathaus

Friedrichsplatz

 anKönigsplatz

 abKönigsplatz

Am Stern

Holländischer Platz/Universität

Halitplatz/Philipp-Scheidemann-Haus

Hauptfriedhof

Wiener Straße

Hegelsbergstraße

 anHolländische Straße

4.12

4.16

4.20

4.24

4.26

4.31

4.35

4.36

4.40

4.42

4.45

4.47

4.49

4.51

4.53

-

4.57

4.59

5.01

5.02

5.03

5.04

5.05

5.07

5.07

5.09

4.46

4.50

4.54

4.58

5.00

5.05

5.09

5.10

5.14

5.16

5.19

5.21

5.23

5.25

5.27

-

5.31

5.31

5.33

5.34

5.35

5.36

5.37

5.39

5.39

5.41

5.43

5.45

5.46

5.48

5.49

5.51

5.16

5.20

5.24

5.28

5.31

5.36

5.40

5.41

5.46

5.48

5.51

5.53

5.55

5.57

5.59

-

6.03U

6.05

6.07

6.08

6.09

6.10

6.11

6.13

6.15

6.17

6.19

6.21

6.22

6.24

6.25

6.27

6.05

6.07

6.08

6.09

6.10

6.11

6.13

6.15

6.17

6.19

6.21

6.22

6.24

6.25

6.27

4.35

4.44B

4.48B

4.52

4.52

4.59B

5.04

5.08

5.12B

5.19

5.19

-

-

-

5.30

-

5.37

5.37

-

-

5.43
-

-

-

-

5.50

5.45

5.49

5.53

5.57

6.02

6.07

6.11

6.11

6.16

6.18

6.21

6.23

6.25

6.27

6.29

-

6.33

6.34

6.36

6.37

6.39

6.40

6.41

6.43

6.43

6.45

6.47

6.49

6.50

6.52

6.53

6.55

6.16

6.20

6.24

6.28

6.31

6.36

6.40

6.41

6.46

6.48

6.51

6.53

6.55

6.57

6.59

-

7.03

7.04

7.06

7.07

7.09

7.10

7.11

7.13

7.13

7.15

7.17

7.19

7.20

7.22

7.23

7.25

7.05

7.07

7.08

7.09

7.10

7.11

7.13

7.15

7.17

7.19

7.21

7.22

7.24

7.25

7.27

6.01

6.11B

6.15B

6.18

6.19

6.26B

6.30

6.31

6.36B

6.42

6.46

6.50

6.55

6.58

7.01

-

7.09

7.09

-

-

7.14
-

-

-

-

7.19!

7.30

6.08

6.17B

6.21B

6.25

6.25

6.32B

6.36

6.37

6.42B

6.48

6.49

-

-

-

7.01

-

7.08

7.09

-

-

7.14
-

-

-

-

7.20

7.05

7.10

7.14

7.14

7.17

7.19

7.21

7.23

7.25

7.27

7.29

-

7.33

7.35

7.37

7.38

7.40

7.41

7.42

7.44

7.44

7.46

7.48

7.50

7.51

7.53

7.54

7.56

7.37

7.39
-

-

-

-

-

-

7.41

6.25

6.34B

6.38B

6.42

6.42

6.49B

6.53

6.56

7.01B

7.07

7.16

7.20

7.24

7.28

7.31

7.36

7.40

7.41

7.46

7.48

7.51

7.53

7.55

7.57

7.59

-

8.03

8.05

8.07

8.08

8.09

8.10

8.11

8.14

8.14

8.16

8.18

8.20

8.21

8.23

8.24

8.26

6.57

7.07B

7.11B

7.15

7.23

7.32B

7.37

7.37

7.42B

7.48

7.49

-

-

-

8.01

-

8.08

8.09

-

-

8.14
-

-

-

-

8.21

7.05

7.14B

7.18B

7.21

7.22

7.32B

7.37

7.37

7.42B

7.48

7.49

-

-

-

8.01

-

8.08

8.09

-

-

8.14
-

-

-

-

8.21

8.05

8.10

8.14

8.14

8.17

8.19

8.21

8.23

8.25

8.27

8.29

-

8.33

8.34

8.36

8.37

8.39

8.40

8.41

8.43

8.43

8.45

8.47

8.49

8.50

8.52

8.53

8.55

8.16

8.20

8.24

8.28

8.31

8.36

8.40

8.41

8.46

8.48

8.51

8.53

8.55

8.57

8.59

-

9.03

9.05

9.07

9.08

9.09

9.10

9.11

9.14

9.14

9.16

9.18

9.20

9.21

9.23

9.24

9.26

8.05

8.14B

8.18B

8.21

8.22

8.32B

8.37

8.37

8.42B

8.48

8.49

-

-

-

9.01

-

9.08

9.09

-

-

9.14
-

-

-

-

9.21

9.05

9.10

9.14

9.14

9.17

9.19

9.21

9.23

9.25

9.27

9.29

-

9.33

9.34

9.36

9.37

9.39

9.40

9.41

9.43

9.43

9.45

9.47

9.49

9.50

9.52

9.53

9.55

! Zug hält in Kassel-Wilhelmshöhe nur zum
Aussteigen und kann in Richtung Kassel
Hauptbahnhof ab 07.25 Uhr jederzeit
abfahren

B hält an der Station nur bei Bedarf, Fahrgäste
im Zug bitte STOP-Taste drücken oder beim
Triebfahrzeugführer melden, Fahrgäste an
der Station bitte bemerkbar machen!

nS nach Sandershäuser Straße

S Montag - Freitag an Schultagen in Hessen

U Umstieg in anderes Fahrzeug am selben
Bahnsteig erforderlich

Heiligabend (24.12.) und Silvester (31.12.) Verkehr wie Samstag.

Fronleichnam (04.06.) Verkehr wie an Sonn- und Feiertagen, wenn nicht anders angegeben.

Alle Fahrten zwischen Obervellmar - Kassel Hauptbahnhof / Innenstadt finden Sie im Fahrplan RT1/RT4.



42RB4/RT4
KKoorrbbaacchh BBaadd  AArroollsseenn WWoollffhhaaggeenn
KKaasssseell

DB Kurhessenbahn / RegioTram Gesellschaft

MMoonnttaagg  --  FFrreeiittaagg

SSaammssttaagg

SSoonnnn--  uunndd  FFeeiieerrttaagg

Linie RT4 RB4 RT4 RT4 RB4 RT4 RT4 RB4 RT4 RT4 RB4 RT4 RT4 RB4 RT4 RT4 RB4 RT4 RT4 RB4

 abKorbach Hauptbahnhof

Twistetal-Twiste

Bad Arolsen-Mengeringhausen

 anBad Arolsen

 abBad Arolsen

Külte-Wetterburg

 anVolkmarsen

 abVolkmarsen

Volkmarsen-Ehringen

 anWolfhagen

 abWolfhagen

Wolfhagen-Altenhasungen

Zierenberg-Oberelsungen

Zierenberg-Rosental

Zierenberg

Calden-Fürstenwald

 anAhnatal-Weimar

 abAhnatal-Weimar

Ahnatal-Heckershausen

Ahnatal-Casselbreite

Vellmar-Obervellmar

Vellmar-Osterberg/EKZ

Kassel-Jungfernkopf

Kassel-Harleshausen

Kassel-Kirchditmold

 anKassel-Wilhelmshöhe

 anKassel Hauptbahnhof

 abKassel Hauptbahnhof

ScheidemannplatzKassel, 

Wilhelmsstraße/Stadtmuseum

Rathaus/Fünffensterstraße

Rathaus

Friedrichsplatz

 anKönigsplatz

 abKönigsplatz

Am Stern

Holländischer Platz/Universität

Halitplatz/Philipp-Scheidemann-Haus

Hauptfriedhof

Wiener Straße

Hegelsbergstraße

 anHolländische Straße

9.16

9.20

9.24

9.28

9.31

9.36

9.40

9.41

9.46

9.48

9.51

9.53

9.55

9.57

9.59

-

10.03

10.04

10.06

10.07

10.09

10.10

10.11

10.13

10.13

10.15

10.17

10.19

10.20

10.22

10.23

10.25

9.05

9.14B

9.18B

9.21

9.22

9.32B

9.37

9.37

9.42B

9.48

9.49

-

-

-

10.01

-

10.08

10.09

-

-

10.14
-

-

-

-

10.21

10.05

10.10

10.14

10.14

10.17

10.19

10.21

10.23

10.25

10.27

10.29

-

10.33

10.34

10.36

10.37

10.39

10.40

10.41

10.43

10.43

10.45

10.47

10.49

10.50

10.52

10.53

10.55

10.16

10.20

10.24

10.28

10.31

10.36

10.40

10.41

10.46

10.48

10.51

10.53

10.55

10.57

10.59

-

11.03

11.04

11.06

11.07

11.09

11.10

11.11

11.13

11.13

11.15

11.17

11.19

11.20

11.22

11.23

11.25

10.05

1014B

1018B

10.21

10.22

1032B

10.37

10.37

1042B

10.48

10.49

-

-

-

11.01

-

11.08

11.09

-

-

11.14
-

-

-

-

11.21

11.05

11.10

11.14

11.14

11.17

11.19

11.21

11.23

11.25

11.27

11.29

-

11.33

11.34

11.36

11.37

11.39

11.40

11.41

11.43

11.43

11.45

11.47

11.49

11.50

11.52

11.53

11.55

11.16

11.20

11.24

11.28

11.31

11.36

11.40

11.41

11.46

11.48

11.51

11.53

11.55

11.57

11.59

-

12.03

12.04

12.06

12.07

12.09

12.10

12.11

12.13

12.13

12.15

12.17

12.19

12.20

12.22

12.23

12.25

11.05

1114B

1118B

11.21

11.22

1132B

11.37

11.37

1142B

11.48

11.49

-

-

-

12.01

-

12.08

12.09

-

-

12.14
-

-

-

-

12.21

12.05

12.10

12.14

12.14

12.17

12.19

12.21

12.23

12.25

12.27

12.29

-

12.33

12.34

12.36

12.37

12.39

12.40

12.41

12.43

12.43

12.45

12.47

12.49

12.50

12.52

12.53

12.55

12.16

12.20

12.24

12.28

12.31

12.36

12.40

12.41

12.46

12.48

12.51

12.53

12.55

12.57

12.59

-

13.03

13.04

13.06

13.07

13.09

13.10

13.11

13.13

13.13

13.15

13.17

13.19

13.20

13.22

13.23

13.25

12.05

1214B

1218B

12.21

12.22

1232B

12.37

12.37

1242B

12.48

12.49

-

-

-

13.01

-

13.08

13.09

-

-

13.14
-

-

-

-

13.21

13.05

13.10

13.14

13.14

13.17

13.19

13.21

13.23

13.25

13.27

13.29

-

13.33

13.34

13.36

13.37

13.39

13.40

13.41

13.43

13.43

13.45

13.47

13.49

13.50

13.52

13.53

13.55

13.16

13.20

13.24

13.28

13.31

13.36

13.40

13.41

13.46

13.48

13.51

13.53

13.55

13.57

13.59

-

14.03

14.04

14.06

14.07

14.09

14.10

14.11

14.13

14.13

14.15

14.17

14.19

14.20

14.22

14.23

14.25

13.05

1314B

1318B

13.22

13.26

1332B

13.37

13.37

1342B

13.48

13.49

-

-

-

14.01

-

14.08

14.09

-

-

14.15
-

-

-

-

14.21

14.05

14.10

14.14

14.14

14.17

14.19

14.21

14.23

14.25

14.27

14.29

-

14.33

14.34

14.36

14.37

14.39

14.40

14.41

14.43

14.43

14.45

14.47

14.49

14.50

14.52

14.53

14.55

14.16

14.20

14.24

14.28

14.31

14.36

14.40

14.41

14.46

14.48

14.51

14.53

14.55

14.57

14.59

-

15.03

15.04

15.06

15.07

15.09

15.10

15.11

15.13

15.13

15.15

15.17

15.19

15.20

15.22

15.23

15.25

14.05

1414B

1418B

14.21

14.22

1432B

14.37

14.37

1442B

14.48

14.49

-

-

-

15.01

-

15.08

15.09

-

-

15.14
-

-

-

-

15.21

15.05

15.10

15.14

15.14

15.17

15.19

15.21

15.23

15.25

15.27

15.29

-

15.33

15.34

15.36

15.37

15.39

15.40

15.41

15.43

15.43

15.45

15.47

15.49

15.50

15.52

15.53

15.55

15.16

15.20

15.24

15.28

15.31

15.36

15.40

15.41

15.46

15.48

15.51

15.53

15.55

15.57

15.59

-

16.03

16.04

16.06

16.07

16.09

16.10

16.11

16.13

16.13

16.15

16.17

16.19

16.20

16.22

16.23

16.25

15.05

1514B

1518B

15.21

15.22

1532B

15.37

15.37

1542B

15.48

15.49

-

-

-

16.01

-

16.08

16.09

-

-

16.14
-

-

-

-

16.21

B hält an der Station nur bei Bedarf, Fahrgäste
im Zug bitte STOP-Taste drücken oder beim
Triebfahrzeugführer melden, Fahrgäste an
der Station bitte bemerkbar machen!

Heiligabend (24.12.) und Silvester (31.12.) Verkehr wie Samstag.

Fronleichnam (04.06.) Verkehr wie an Sonn- und Feiertagen, wenn nicht anders angegeben.

Alle Fahrten zwischen Obervellmar - Kassel Hauptbahnhof / Innenstadt finden Sie im Fahrplan RT1/RT4.



42RB4/RT4
KKoorrbbaacchh BBaadd  AArroollsseenn WWoollffhhaaggeenn
KKaasssseell

DB Kurhessenbahn / RegioTram Gesellschaft

MMoonnttaagg  --  FFrreeiittaagg

SSaammssttaagg

SSoonnnn--  uunndd  FFeeiieerrttaagg

Linie RT4 RT4 RB4 RT4 RT4 RB4 RT4 RT4 RB4 RT4 RT4 RB4 RT4 RT4 RT4 RB4 RT4 RT4 RB4 RT4

 abKorbach Hauptbahnhof

Twistetal-Twiste

Bad Arolsen-Mengeringhausen

 anBad Arolsen

 abBad Arolsen

Külte-Wetterburg

 anVolkmarsen

 abVolkmarsen

Volkmarsen-Ehringen

 anWolfhagen

 abWolfhagen

Wolfhagen-Altenhasungen

Zierenberg-Oberelsungen

Zierenberg-Rosental

Zierenberg

Calden-Fürstenwald

 anAhnatal-Weimar

 abAhnatal-Weimar

Ahnatal-Heckershausen

Ahnatal-Casselbreite

Vellmar-Obervellmar

Vellmar-Osterberg/EKZ

Kassel-Jungfernkopf

Kassel-Harleshausen

Kassel-Kirchditmold

 anKassel-Wilhelmshöhe

 anKassel Hauptbahnhof

 abKassel Hauptbahnhof

ScheidemannplatzKassel, 

Wilhelmsstraße/Stadtmuseum

Rathaus/Fünffensterstraße

Rathaus

Friedrichsplatz

 anKönigsplatz

 abKönigsplatz

Am Stern

Holländischer Platz/Universität

Halitplatz/Philipp-Scheidemann-Haus

Hauptfriedhof

Wiener Straße

Hegelsbergstraße

 anHolländische Straße

16.05

16.10

16.14

16.14

16.17

16.19

16.21

16.23

16.25

16.27

16.29

-

16.33

16.34

16.36

16.37

16.39

16.40

16.41

16.43

16.43

16.45

16.47

16.49

16.50

16.52

16.53

16.55

16.16

16.20

16.24

16.28

16.31

16.36

16.40

16.41

16.46

16.48

16.51

16.53

16.55

16.57

16.59

-

17.03

17.04

17.06

17.07

17.09

17.10

17.11

17.13

17.13

17.15

17.17

17.19

17.20

17.22

17.23

17.25

16.05

1614B

1618B

16.21

16.22

1632B

16.37

16.37

1642B

16.48

16.49

-

-

-

17.01

-

17.08

17.09

-

-

17.14
-

-

-

-

17.21

17.05

17.10

17.14

17.14

17.17

17.19

17.21

17.23

17.25

17.27

17.29

-

17.33

17.34

17.36

17.37

17.39

17.40

17.41

17.43

17.43

17.45

17.47

17.49

17.50

17.52

17.53

17.55

17.16

17.20

17.24

17.28

17.31

17.36

17.40

17.41

17.46

17.48

17.51

17.53

17.55

17.57

17.59

-

18.03

18.04

18.06

18.07

18.09

18.10

18.11

18.13

18.13

18.15

18.17

18.19

18.20

18.22

18.23

18.25

17.05

1714B

1718B

17.21

17.22

1732B

17.37

17.37

1742B

17.48

17.49

-

-

-

18.01

-

18.08

18.09

-

-

18.14
-

-

-

-

18.21

18.05

18.10

18.14

18.14

18.17

18.19

18.21

18.23

18.25

18.27

18.29

-

18.33

18.34

18.36

18.37

18.39

18.40

18.41

18.43

18.43

18.45

18.47

18.49

18.50

18.52

18.53

18.55

18.16

18.20

18.24

18.28

18.31

18.36

18.40

18.41

18.46

18.48

18.51

18.53

18.55

18.57

18.59

-

19.03

19.04

19.06

19.07

19.09

19.10

19.11

19.13

19.13

19.15

19.17

19.19

19.20

19.22

19.23

19.25

18.05

1814B

1818B

18.21

18.22

1832B

18.37

18.37

1842B

18.48

18.49

-

-

-

19.01

-

19.08

19.09

-

-

19.14
-

-

-

-

19.21

19.05

19.10

19.14

19.14

19.17

19.19

19.21

19.23

19.25

19.27

19.29

-

19.33

19.34

19.36

19.37

19.39

19.40

19.41

19.43

19.43

19.45

19.47

19.49

19.50

19.52

19.53

19.55

19.16

19.20

19.24

19.28

19.31

19.36

19.40

19.41

19.46

19.48

19.51

19.53

19.55

19.57

19.59

-

20.03

20.05

20.07

20.08

20.09

20.10

20.11

20.13

20.15

20.17

20.19

20.21

20.22

20.24

20.25

20.27

19.05

1914B

1918B

19.21

19.22

1932B

19.37

19.37

1942B

19.48

19.49

-

-

-

20.01

-

20.08

20.09

-

-

20.14
-

-

-

-

20.21

20.05

20.10

20.14

20.14

20.17

20.19

20.21

20.23

20.25

20.27

20.29

-

20.33

20.35

20.37

20.38

20.39

20.40

20.41

20.43

20.45

20.47

20.49

20.51

20.52

20.54

20.55

20.57

20.16

20.20

20.24

20.28

20.31

20.36

20.40

20.41

20.46

20.48

20.51

20.53

20.55

20.57

20.59

-

21.03

21.05

21.07

21.08

21.09

21.10

21.11

21.13

21.15

21.17

21.19

21.21

21.22

21.24

21.25

21.27

20.16

20.20

20.24

20.28

20.31

20.36

20.40

20.41

20.46

20.48

20.51

20.53

20.55

20.57

20.59

-

2103U

21.05

21.07

21.08

21.09

21.10

21.11

21.13

21.15

21.17

21.19

21.21

21.22

21.24

21.25

21.27

20.05

2014B

2018B

20.21

20.22

2032B

20.37

20.37

2042B

20.48

20.49

-

-

-

21.01

-

21.08

21.09

-

-

21.14
-

-

-

-

21.21

21.05

21.10

21.14

21.14

21.17

21.19

21.21

21.23

21.25

21.27

21.29

-

21.33

21.35

21.37

21.38

21.39

21.40

21.41

21.43

21.45

21.47

21.49

21.51

21.52

21.54

21.55

21.57

21.16

21.20

21.24

21.28

21.31

21.36

21.40

21.41

21.46

21.48

21.51

21.53

21.55

21.57

21.59

-

22.03

22.05

22.07

22.08

22.09

22.10

22.11

22.13

22.15

22.17

22.19

22.21

22.22

22.24

22.25

22.27

21.05

2114B

2118B

21.21

21.22

2132B

21.37

21.37

2142B

21.48

21.49

-

-

-

22.01

-

22.08

22.09

-

-

22.14
-

-

-

-

22.20

22.16

22.20

22.24

22.28

22.31

22.36

22.40

22.41

22.46

22.48

22.51

22.53

22.55

22.57

22.59

-

23.03

23.05

23.07

23.08

23.09

23.10

23.11

23.13

23.15

23.17

23.19

23.21

23.22

23.24

23.25

23.27

B hält an der Station nur bei Bedarf, Fahrgäste
im Zug bitte STOP-Taste drücken oder beim
Triebfahrzeugführer melden, Fahrgäste an
der Station bitte bemerkbar machen!

U Umstieg in anderes Fahrzeug am selben
Bahnsteig erforderlich

Heiligabend (24.12.) und Silvester (31.12.) Verkehr wie Samstag.

Fronleichnam (04.06.) Verkehr wie an Sonn- und Feiertagen, wenn nicht anders angegeben.

Alle Fahrten zwischen Obervellmar - Kassel Hauptbahnhof / Innenstadt finden Sie im Fahrplan RT1/RT4.



42RB4/RT4
KKoorrbbaacchh BBaadd  AArroollsseenn WWoollffhhaaggeenn
KKaasssseell

DB Kurhessenbahn / RegioTram Gesellschaft

MMoonnttaagg  --  FFrreeiittaagg

SSaammssttaagg

SSoonnnn--  uunndd  FFeeiieerrttaagg

Linie

Anmerkungen
RT4 RB4

Ny

 abKorbach Hauptbahnhof

Twistetal-Twiste

Bad Arolsen-Mengeringhausen

 anBad Arolsen

 abBad Arolsen

Külte-Wetterburg

 anVolkmarsen

 abVolkmarsen

Volkmarsen-Ehringen

 anWolfhagen

 abWolfhagen

Wolfhagen-Altenhasungen

Zierenberg-Oberelsungen

Zierenberg-Rosental

Zierenberg

Calden-Fürstenwald

 anAhnatal-Weimar

 abAhnatal-Weimar

Ahnatal-Heckershausen

Ahnatal-Casselbreite

Vellmar-Obervellmar

Vellmar-Osterberg/EKZ

Kassel-Jungfernkopf

Kassel-Harleshausen

Kassel-Kirchditmold

 anKassel-Wilhelmshöhe

 anKassel Hauptbahnhof

 abKassel Hauptbahnhof

ScheidemannplatzKassel, 

Wilhelmsstraße/Stadtmuseum

Rathaus/Fünffensterstraße

Rathaus

Friedrichsplatz

 anKönigsplatz

 abKönigsplatz

Am Stern

Holländischer Platz/Universität

Halitplatz/Philipp-Scheidemann-Haus

Hauptfriedhof

Wiener Straße

Hegelsbergstraße

 anHolländische Straße

23.16

23.20

23.24

23.28

23.31

23.36

23.40

23.43

23.47

23.49

23.51

23.53

23.55

23.57

23.59

-

0.03

0.05

0.07

0.08

0.09

0.10

0.11

0.13

0.15

0.17

0.19

0.21

0.22

0.24

0.25

0.27

0.06

0.15B

0.19B

0.23

0.23

0.29B

0.34

0.34

0.38B

0.44

0.44

-

-

-

0.55

-

1.01

1.02

-

-

1.06
-

-

-

-

1.12

1.25

B hält an der Station nur bei Bedarf, Fahrgäste
im Zug bitte STOP-Taste drücken oder beim
Triebfahrzeugführer melden, Fahrgäste an
der Station bitte bemerkbar machen!

Ny in der Nacht Samstag auf Sonntag sowie in
Nächten vor Feiertagen

Heiligabend (24.12.) und Silvester (31.12.) Verkehr wie Samstag.

Fronleichnam (04.06.) Verkehr wie an Sonn- und Feiertagen, wenn nicht anders angegeben.

Alle Fahrten zwischen Obervellmar - Kassel Hauptbahnhof / Innenstadt finden Sie im Fahrplan RT1/RT4.



42RB4/RT4
KKaasssseell WWoollffhhaaggeenn BBaadd  AArroollsseenn
KKoorrbbaacchh

DB Kurhessenbahn / RegioTram Gesellschaft

MMoonnttaagg  --  FFrreeiittaagg

SSaammssttaagg

SSoonnnn--  uunndd  FFeeiieerrttaagg

Linie

Anmerkungen
RB4 RT4 RT4 RT4 RB4 RB4 RT4 RB4 RT4 RT4 RB4 RT4 RT4 RT4 RB4 RT4 RT4 RB4 RT4 RT4

MR BW*

 abHolländische StraßeKassel, 

Hegelsbergstraße

Wiener Straße

Hauptfriedhof

Halitplatz/Philipp-Scheidemann-Haus

Holländischer Platz/Universität

Am Stern

 anKönigsplatz

 abKönigsplatz

Friedrichsplatz

Rathaus

Rathaus/Fünffensterstraße

Wilhelmsstraße/Stadtmuseum

Scheidemannplatz

 anKassel Hauptbahnhof

 abKassel Hauptbahnhof

 abKassel-Wilhelmshöhe

Kassel-Kirchditmold

Kassel-Harleshausen

Kassel-Jungfernkopf

Vellmar-Osterberg/EKZ

Vellmar-Obervellmar

Ahnatal-Casselbreite

Ahnatal-Heckershausen

 anAhnatal-Weimar

 abAhnatal-Weimar

Calden-Fürstenwald

Zierenberg

Zierenberg-Rosental

Zierenberg-Oberelsungen

Wolfhagen-Altenhasungen

 anWolfhagen

 abWolfhagen

Volkmarsen-Ehringen

 anVolkmarsen

 abVolkmarsen

Külte-Wetterburg

 anBad Arolsen

 abBad Arolsen

Bad Arolsen-Mengeringhausen

Twistetal-Twiste

 anKorbach Hauptbahnhof

 abKorbach HauptbahnhofRE/RB97r 

 anWillingenRE/RB97r 

 abKorbach HauptbahnhofRE/RB97r 

 anFrankenbergRE/RB97r 

 anMarburgRE/RB97r 

5.10

5.14B

5.21

5.22

5.25B

5.29B

5.40

5.45

6.07

5.54

6.32

7.23

5.06

5.08

5.09

5.10

5.11

5.13

5.15

5.17

5.17

5.18

5.20

5.21

5.23

5.24

5.26

5.28
-

5.31

5.33

5.35

5.38

5.40

5.42

5.44

5.47

5.48

5.51

6.01

6.03

6.06

6.10

6.14

5.32

5.34

5.35

5.36

5.37

5.39

5.41

5.43

5.45

5.46

5.48

5.49

5.51

5.52

5.54

5.58
-

6.01

6.03

6.05

6.08

6.10

6.13

6.18

6.21

6.21

6.25

6.32

6.34

6.37

6.41

6.45

5.32

5.34

5.35

5.36

5.37

5.39

5.41

5.43

5.45

5.46

5.48

5.49

5.51

5.52

5.54

6.10

-

-

-

-

6.17

-

-

6.22

6.22
-

6.31

-

-

-

6.41

6.45

6.50B

6.55

7.02

7.06B

7.13

7.16

7.19B

7.24B

7.34

8.00

8.38

9.23

7.12

7.18B

7.22

7.23

7.27B

7.36

7.36

7.39B

7.44B

7.55

8.10

8.31

8.00

8.38

9.23

6.06

6.08

6.09

6.10

6.11

6.13

6.15

6.17

6.17

6.18

6.20

6.21

6.23

6.24

6.26

6.28
-

6.31

6.33

6.35

6.38

6.40

6.42

6.45

6.48

6.48

6.51

7.02

7.04

7.07

7.11

7.15

6.29

6.39

-

-

-

-

6.48

-

-

6.53

6.53
-

7.02

-

-

-

7.12

7.12

7.18B

7.22

7.23

7.27B

7.36

7.36

7.39B

7.44B

7.55

8.10

8.31

8.00

8.38

9.23

6.32

6.34

6.35

6.36

6.37

6.39

6.41

6.43

6.45

6.46

6.48

6.49

6.51

6.52

6.54

6.58
-

7.01

7.03

7.05

7.08

7.10

7.13

7.18

7.21

7.21

7.25

7.32

7.34

7.37

7.41

7.45

6.32

6.34

6.35

6.36

6.37

6.39

6.41

6.43

6.45

6.46

6.48

6.49

6.51

6.52

6.54

7.25K

7.39

-

-

-

-

7.46

-

-

7.52

7.53
-

8.02

-

-

-

8.12

8.12

8.18B

8.22

8.23

8.27B

8.36

8.36

8.39B

8.44B

8.55

9.001

9.381

10231

7.04

7.06

7.07

7.08

7.10

7.12

7.14

7.16

7.16

7.17

7.19

7.20

7.22

7.23

7.25

7.28
-

7.31

7.33

7.35

7.38

7.40

7.42

7.45

7.48

7.48

7.51

7.56

7.32

7.34

7.35

7.36

7.37

7.39

7.41

7.43

7.45

7.46

7.48

7.49

7.51

7.52

7.54

7.58
-

8.01

8.03

8.05

8.08

8.10

8.13

8.18

8.21

8.21

8.25

8.32

8.34

8.37

8.41

8.45

8.04

8.06

8.07

8.08

8.10

8.12

8.14

8.16

8.16

8.17

8.19

8.20

8.22

8.23

8.25

8.28
-

8.31

8.33

8.35

8.38

8.40

8.42

8.45

8.48

8.48

8.51

8.56

8.39

-

-

-

-

8.46

-

-

8.52

8.53
-

9.02

-

-

-

9.12

9.12

9.18B

9.22

9.23

9.27B

9.36

9.36

9.39B

9.44B

9.55

10.10

10.31

10.00

10.38

11.23

8.32

8.34

8.35

8.36

8.37

8.39

8.41

8.43

8.45

8.46

8.48

8.49

8.51

8.52

8.54

8.58
-

9.01

9.03

9.05

9.08

9.10

9.13

9.18

9.21

9.21

9.25

9.32

9.34

9.37

9.41

9.45

9.04

9.06

9.07

9.08

9.10

9.12

9.14

9.16

9.16

9.17

9.19

9.20

9.22

9.23

9.25

9.28
-

9.31

9.33

9.35

9.38

9.40

9.42

9.45

9.48

9.48

9.51

9.56

9.39

-

-

-

-

9.46

-

-

9.52

9.53
-

10.02

-

-

-

10.12

10.12

1018B

10.22

10.23

1027B

10.36

10.36

1039B

1044B

10.55

11103

11323

9.32

9.34

9.35

9.36

9.37

9.39

9.41

9.43

9.45

9.46

9.48

9.49

9.51

9.52

9.54

9.58
-

10.01

10.03

10.05

10.08

10.10

10.13

10.18

10.21

10.21

10.25

10.32

10.34

10.37

10.41

10.45

10.04

10.06

10.07

10.08

10.10

10.12

10.14

10.16

10.16

10.17

10.19

10.20

10.22

10.23

10.25

10.28
-

10.31

10.33

10.35

10.38

10.40

10.42

10.45

10.48

10.48

10.51

10.56

1 nur Montag - Freitag

3 nur Freitag, Samstag und an Sonn- und
Feiertagen

B hält an der Station nur bei Bedarf, Fahrgäste
im Zug bitte STOP-Taste drücken oder beim
Triebfahrzeugführer melden, Fahrgäste an
der Station bitte bemerkbar machen!

BW* Freitag, Samstag und an Sonn- und
Feiertagen weiter als Linie RB97 über
Willingen nach Brilon Wald, an 11.41 Uhr
(ohne Umstieg in Korbach)

MR weiter als Linie RB97 nach Marburg
Hauptbahnhof (ohne Umstieg in Korbach)

K Sonn- und Feiertag Abfahrt ab Kassel
Hauptbahnhof um 7.25 Uhr

Heiligabend (24.12.) und Silvester (31.12.) Verkehr wie Samstag.

Fronleichnam (04.06.) Verkehr wie an Sonn- und Feiertagen, wenn nicht anders angegeben.

Alle Fahrten zwischen Kassel Hauptbahnhof / Innenstadt und Obervellmar finden Sie im Fahrplan RT1/RT4.



42RB4/RT4
KKaasssseell WWoollffhhaaggeenn BBaadd  AArroollsseenn
KKoorrbbaacchh

DB Kurhessenbahn / RegioTram Gesellschaft

MMoonnttaagg  --  FFrreeiittaagg

SSaammssttaagg

SSoonnnn--  uunndd  FFeeiieerrttaagg

Linie

Anmerkungen
RB4 RT4 RT4 RB4 RT4 RT4 RB4 RT4 RT4 RT4 RB4 RT4 RT4 RB4 RT4 RT4 RB4 RT4 RT4 RT4

vS S vS S

 abHolländische StraßeKassel, 

Hegelsbergstraße

Wiener Straße

Hauptfriedhof

Halitplatz/Philipp-Scheidemann-Haus

Holländischer Platz/Universität

Am Stern

 anKönigsplatz

 abKönigsplatz

Friedrichsplatz

Rathaus

Rathaus/Fünffensterstraße

Wilhelmsstraße/Stadtmuseum

Scheidemannplatz

 anKassel Hauptbahnhof

 abKassel Hauptbahnhof

 abKassel-Wilhelmshöhe

Kassel-Kirchditmold

Kassel-Harleshausen

Kassel-Jungfernkopf

Vellmar-Osterberg/EKZ

Vellmar-Obervellmar

Ahnatal-Casselbreite

Ahnatal-Heckershausen

 anAhnatal-Weimar

 abAhnatal-Weimar

Calden-Fürstenwald

Zierenberg

Zierenberg-Rosental

Zierenberg-Oberelsungen

Wolfhagen-Altenhasungen

 anWolfhagen

 abWolfhagen

Volkmarsen-Ehringen

 anVolkmarsen

 abVolkmarsen

Külte-Wetterburg

 anBad Arolsen

 abBad Arolsen

Bad Arolsen-Mengeringhausen

Twistetal-Twiste

 anKorbach Hauptbahnhof

 abKorbach HauptbahnhofRE/RB97r 

 anWillingenRE/RB97r 

 abKorbach HauptbahnhofRE/RB97r 

 anFrankenbergRE/RB97r 

 anMarburgRE/RB97r 

10.39

-

-

-

-

10.46

-

-

10.52

10.53
-

11.02

-

-

-

11.12

11.12

1118B

11.22

11.23

1127B

11.36

11.36

1139B

1144B

11.55

12.10

12.31

12.00

12.38

13.23

10.32

10.34

10.35

10.36

10.37

10.39

10.41

10.43

10.45

10.46

10.48

10.49

10.51

10.52

10.54

10.58
-

11.01

11.03

11.05

11.08

11.10

11.13

11.18

11.21

11.21

11.25

11.32

11.34

11.37

11.41

11.45

11.04

11.06

11.07

11.08

11.10

11.12

11.14

11.16

11.16

11.17

11.19

11.20

11.22

11.23

11.25

11.28
-

11.31

11.33

11.35

11.38

11.40

11.42

11.45

11.48

11.48

11.51

11.56

11.39

-

-

-

-

11.47

-

-

11.52

11.53
-

12.02

-

-

-

12.12

12.12

1218B

12.22

12.23

1227B

12.36

12.36

1239B

1244B

12.55

13.10

13.31

11.32

11.34

11.35

11.36

11.37

11.39

11.41

11.43

11.45

11.46

11.48

11.49

11.51

11.52

11.54

11.58
-

12.01

12.03

12.05

12.08

12.10

12.13

12.18

12.21

12.21

12.25

12.32

12.34

12.37

12.41

12.45

12.04

12.06

12.07

12.08

12.10

12.12

12.14

12.16

12.16

12.17

12.19

12.20

12.22

12.23

12.25

12.28
-

12.31

12.33

12.35

12.38

12.40

12.42

12.45

12.48

12.48

12.51

12.56

12.39

-

-

-

-

12.47

-

-

12.52

12.53
-

13.02

-

-

-

13.12

13.12

1318B

13.22

13.23

1327B

13.37

13.38

1341B

1345B

13.56

14.10

14.31

14.00

14.38

15.23

12.32

12.34

12.35

12.36

12.37

12.39

12.41

12.43

12.45

12.46

12.48

12.49

12.51

12.52

12.54

12.58
-

13.01

13.03

13.05

13.08

13.10

13.13

13.18

13.21

13.21

13.25

13.32

13.34

13.37

13.41

13.45

13.18
-

-

-

-

-

-

13.21

13.24

13.04

13.06

13.07

13.08

13.10

13.12

13.14

13.16

13.16

13.17

13.19

13.20

13.22

13.23

13.25

13.28
-

13.31

13.33

13.35

13.38

13.40

13.42

13.45

13.48

13.48

13.51

13.56

13.39

-

-

-

-

13.46

-

-

13.52

13.53
-

14.02

-

-

-

14.12

14.12

1418B

14.22

14.23

1427B

14.36

14.36

1439B

1444B

14.55

15.10

15.31

15.02

15.38

16.23

13.32

13.34

13.35

13.36

13.37

13.39

13.41

13.43

13.45

13.46

13.48

13.49

13.51

13.52

13.54

13.58
-

14.01

14.03

14.05

14.08

14.10

14.13

14.18

14.21

14.21

14.25

14.32

14.34

14.37

14.41

14.45

14.04

14.06

14.07

14.08

14.10

14.12

14.14

14.16

14.16

14.17

14.19

14.20

14.22

14.23

14.25

14.28
-

14.31

14.33

14.35

14.38

14.40

14.42

14.45

14.48

14.48

14.51

14.56

14.39

-

-

-

-

14.46

-

-

14.52

14.53
-

15.02

-

-

-

15.12

15.12

1518B

15.22

15.23

1527B

15.36

15.36

1539B

1544B

15.55

16.10

16.31

16.00

16.38

17.23

14.32

14.34

14.35

14.36

14.37

14.39

14.41

14.43

14.45

14.46

14.48

14.49

14.51

14.52

14.54

14.58
-

15.01

15.03

15.05

15.08

15.10

15.13

15.18

15.21

15.21

15.25

15.32

15.34

15.37

15.41

15.45

15.04

15.06

15.07

15.08

15.10

15.12

15.14

15.16

15.16

15.17

15.19

15.20

15.22

15.23

15.25

15.28
-

15.31

15.33

15.35

15.38

15.40

15.42

15.45

15.48

15.48

15.51

15.56

15.39

-

-

-

-

15.46

-

-

15.52

15.53
-

16.02

-

-

-

16.12

16.12

1618B

16.22

16.23

1627B

16.36

16.36

1639B

1644B

16.55

17.10

17.31

17.02

17.38

18.23

15.48
-

-

-

-

-

-

15.51

15.54

15.32

15.34

15.35

15.36

15.37

15.39

15.41

15.43

15.45

15.46

15.48

15.49

15.51

15.52

15.54

15.58
-

16.01

16.03

16.05

16.08

16.10

16.13

16.18

16.21

16.21

16.25

16.32

16.34

16.37

16.41

16.45

15.32

15.34

15.35

15.36

15.37

15.39

15.41

15.43

15.45

15.46

15.48

15.49

15.51

15.52

15.54

15.58
-

16.01

16.03

16.05

16.08

16.10

16.13

16.18

16.21

16.21

16.25

16.32

16.34

16.37

16.41

16.45

B hält an der Station nur bei Bedarf, Fahrgäste
im Zug bitte STOP-Taste drücken oder beim
Triebfahrzeugführer melden, Fahrgäste an
der Station bitte bemerkbar machen!

S Montag - Freitag an Schultagen in Hessen

vS von Sandershäuser Straße

Heiligabend (24.12.) und Silvester (31.12.) Verkehr wie Samstag.

Fronleichnam (04.06.) Verkehr wie an Sonn- und Feiertagen, wenn nicht anders angegeben.

Alle Fahrten zwischen Kassel Hauptbahnhof / Innenstadt und Obervellmar finden Sie im Fahrplan RT1/RT4.



42RB4/RT4
KKaasssseell WWoollffhhaaggeenn BBaadd  AArroollsseenn
KKoorrbbaacchh

DB Kurhessenbahn / RegioTram Gesellschaft

MMoonnttaagg  --  FFrreeiittaagg

SSaammssttaagg

SSoonnnn--  uunndd  FFeeiieerrttaagg

Linie RT4 RB4 RT4 RT4 RB4 RT4 RT4 RB4 RT4 RT4 RB4 RT4 RT4 RB4 RT4 RB4 RT4 RB4 RT4 RT4

 abHolländische StraßeKassel, 

Hegelsbergstraße

Wiener Straße

Hauptfriedhof

Halitplatz/Philipp-Scheidemann-Haus

Holländischer Platz/Universität

Am Stern

 anKönigsplatz

 abKönigsplatz

Friedrichsplatz

Rathaus

Rathaus/Fünffensterstraße

Wilhelmsstraße/Stadtmuseum

Scheidemannplatz

 anKassel Hauptbahnhof

 abKassel Hauptbahnhof

 abKassel-Wilhelmshöhe

Kassel-Kirchditmold

Kassel-Harleshausen

Kassel-Jungfernkopf

Vellmar-Osterberg/EKZ

Vellmar-Obervellmar

Ahnatal-Casselbreite

Ahnatal-Heckershausen

 anAhnatal-Weimar

 abAhnatal-Weimar

Calden-Fürstenwald

Zierenberg

Zierenberg-Rosental

Zierenberg-Oberelsungen

Wolfhagen-Altenhasungen

 anWolfhagen

 abWolfhagen

Volkmarsen-Ehringen

 anVolkmarsen

 abVolkmarsen

Külte-Wetterburg

 anBad Arolsen

 abBad Arolsen

Bad Arolsen-Mengeringhausen

Twistetal-Twiste

 anKorbach Hauptbahnhof

 abKorbach HauptbahnhofRE/RB97r 

 anWillingenRE/RB97r 

 abKorbach HauptbahnhofRE/RB97r 

 anFrankenbergRE/RB97r 

 anMarburgRE/RB97r 

16.04

16.06

16.07

16.08

16.10

16.12

16.14

16.16

16.16

16.17

16.19

16.20

16.22

16.23

16.25

16.28
-

16.31

16.33

16.35

16.38

16.40

16.42

16.45

16.48

16.48

16.51

16.56

16.39

-

-

-

-

16.46

-

-

16.52

16.53
-

17.02

-

-

-

17.12

17.12

1718B

17.22

17.23

1727B

17.35

17.36

1739B

1744B

17.55

18.10

18.31

18.00

18.38

19.23

16.32

16.34

16.35

16.36

16.37

16.39

16.41

16.43

16.45

16.46

16.48

16.49

16.51

16.52

16.54

16.58
-

17.01

17.03

17.05

17.08

17.10

17.13

17.18

17.21

17.21

17.25

17.32

17.34

17.37

17.41

17.45

17.04

17.06

17.07

17.08

17.10

17.12

17.14

17.16

17.16

17.17

17.19

17.20

17.22

17.23

17.25

17.28
-

17.31

17.33

17.35

17.38

17.40

17.42

17.45

17.48

17.48

17.51

17.56

17.39

-

-

-

-

17.46

-

-

17.52

17.53
-

18.02

-

-

-

18.12

18.12

1818B

18.22

18.23

1827B

18.36

18.36

1839B

1844B

18.55

19.10

19.31

19.02

19.38

20.23

17.32

17.34

17.35

17.36

17.37

17.39

17.41

17.43

17.45

17.46

17.48

17.49

17.51

17.52

17.54

17.58
-

18.01

18.03

18.05

18.08

18.10

18.13

18.18

18.21

18.21

18.25

18.32

18.34

18.37

18.41

18.45

18.04

18.06

18.07

18.08

18.10

18.12

18.14

18.16

18.16

18.17

18.19

18.20

18.22

18.23

18.25

18.28
-

18.31

18.33

18.35

18.38

18.40

18.42

18.45

18.48

18.48

18.51

18.56

18.39

-

-

-

-

18.46

-

-

18.52

18.53
-

19.02

-

-

-

19.12

19.12

1918B

19.22

19.23

1927B

19.35

19.36

1939B

1944B

19.55

20.10

20.31

20.00

20.38

21.23

18.32

18.34

18.35

18.36

18.37

18.39

18.41

18.43

18.45

18.46

18.48

18.49

18.51

18.52

18.54

18.58
-

19.01

19.03

19.05

19.08

19.10

19.13

19.18

19.21

19.21

19.25

19.32

19.34

19.37

19.41

19.45

19.04

19.06

19.07

19.08

19.10

19.12

19.14

19.16

19.16

19.17

19.19

19.20

19.22

19.23

19.25

19.28
-

19.31

19.33

19.35

19.38

19.40

19.42

19.45

19.48

19.48

19.51

19.56

19.39

-

-

-

-

19.46

-

-

19.52

19.53
-

20.02

-

-

-

20.12

20.12

2018B

20.22

20.23

2027B

20.36

20.36

2039B

2044B

20.55

21.10

21.31

19.32

19.34

19.35

19.36

19.37

19.39

19.41

19.43

19.45

19.46

19.48

19.49

19.51

19.52

19.54

19.58
-

20.01

20.03

20.05

20.08

20.10

20.13

20.18

20.21

20.21

20.25

20.32

20.34

20.37

20.41

20.45

20.02

20.04

20.05

20.06

20.07

20.09

20.11

20.13

20.15

20.16

20.18

20.19

20.21

20.22

20.24

20.28
-

20.31

20.33

20.35

20.38

20.40

20.42

20.45

20.48

20.48

20.51

20.56

20.39

-

-

-

-

20.46

-

-

20.52

20.53
-

21.02

-

-

-

21.12

21.12

2118B

21.22

21.23

2127B

21.36

21.36

2139B

2144B

21.55

22001

22381

20.32

20.34

20.35

20.36

20.37

20.39

20.41

20.43

20.45

20.46

20.48

20.49

20.51

20.52

20.54

20.58
-

21.01

21.03

21.05

21.08

21.10

21.13

21.18

21.21

21.21

21.25

21.32

21.34

21.37

21.41

21.45

21.40

-

-

-

-

21.46

-

-

21.52

21.53
-

22.02

-

-

-

22.12

22.12

2218B

22.22

22.23

2227B

22.36

22.36

2239B

2244B

22.55

21.32

21.34

21.35

21.36

21.37

21.39

21.41

21.43

21.45

21.46

21.48

21.49

21.51

21.52

21.54

21.58
-

22.01

22.03

22.05

22.08

22.10

22.13

22.18

22.21

22.21

22.25

22.32

22.34

22.37

22.41

22.45

22.41

-

-

-

-

22.47

-

-

22.52

22.53
-

23.02

-

-

-

23.12

23.12

2318B

23.22

23.23

2327B

23.36

23.36

2339B

2344B

23.55

22.32

22.34

22.35

22.36

22.37

22.39

22.41

22.43

22.45

22.46

22.48

22.49

22.51

22.52

22.54

22.58
-

23.01

23.03

23.05

23.08

23.10

23.13

23.18

23.21

23.21

23.25

23.32

23.34

23.37

23.41

23.45

23.32

23.34

23.35

23.36

23.37

23.39

23.41

2343U

23.48

23.49

23.51

23.52

23.53

23.54

23.56

23.59
-

0.03

0.05

0.07

0.09

0.11

0.15

0.17

0.20

0.20

0.24

0.29

0.31

0.35

0.39

0.44

1 nur Montag - Freitag

B hält an der Station nur bei Bedarf, Fahrgäste
im Zug bitte STOP-Taste drücken oder beim
Triebfahrzeugführer melden, Fahrgäste an
der Station bitte bemerkbar machen!

U Umstieg in anderes Fahrzeug am selben
Bahnsteig erforderlich

Heiligabend (24.12.) und Silvester (31.12.) Verkehr wie Samstag.

Fronleichnam (04.06.) Verkehr wie an Sonn- und Feiertagen, wenn nicht anders angegeben.

Alle Fahrten zwischen Kassel Hauptbahnhof / Innenstadt und Obervellmar finden Sie im Fahrplan RT1/RT4.



42RB4/RT4
KKaasssseell WWoollffhhaaggeenn BBaadd  AArroollsseenn
KKoorrbbaacchh

DB Kurhessenbahn / RegioTram Gesellschaft

MMoonnttaagg  --  FFrreeiittaagg

SSaammssttaagg

SSoonnnn--  uunndd  FFeeiieerrttaagg

Linie

Anmerkungen

((    ))

RT4 RT4 RT4

Nn

 abHolländische StraßeKassel, 

Hegelsbergstraße

Wiener Straße

Hauptfriedhof

Halitplatz/Philipp-Scheidemann-Haus

Holländischer Platz/Universität

Am Stern

 anKönigsplatz

 abKönigsplatz

Friedrichsplatz

Rathaus

Rathaus/Fünffensterstraße

Wilhelmsstraße/Stadtmuseum

Scheidemannplatz

 anKassel Hauptbahnhof

 abKassel Hauptbahnhof

 abKassel-Wilhelmshöhe

Kassel-Kirchditmold

Kassel-Harleshausen

Kassel-Jungfernkopf

Vellmar-Osterberg/EKZ

Vellmar-Obervellmar

Ahnatal-Casselbreite

Ahnatal-Heckershausen

 anAhnatal-Weimar

 abAhnatal-Weimar

Calden-Fürstenwald

Zierenberg

Zierenberg-Rosental

Zierenberg-Oberelsungen

Wolfhagen-Altenhasungen

 anWolfhagen

 abWolfhagen

Volkmarsen-Ehringen

 anVolkmarsen

 abVolkmarsen

Külte-Wetterburg

 anBad Arolsen

 abBad Arolsen

Bad Arolsen-Mengeringhausen

Twistetal-Twiste

 anKorbach Hauptbahnhof

 abKorbach HauptbahnhofRE/RB97r 

 anWillingenRE/RB97r 

 abKorbach HauptbahnhofRE/RB97r 

 anFrankenbergRE/RB97r 

 anMarburgRE/RB97r 

23.32

23.34

23.35

23.36

23.37

23.39

23.41

23.43

23.45

23.46

23.48

23.49

23.51

23.52

23.54

23.59
-

0.03

0.05

0.07

0.09

0.11

0.15

0.17

0.20

0.20

0.24

0.29

0.31

0.35

0.39

0.44

23.32

23.34

23.35

23.36

23.37

23.39

23.41

23.43

23.45

23.46

23.48

23.49

23.51

23.52

23.54

1.04

1.06

1.07

1.08

1.09

1.11

1.13

1.15

1.15

1.16

1.18

1.19

1.20

1.21

1.23

1.24
-

1.28

1.29

1.31

1.34

1.36

1.39

1.41

1.44

1.44

1.48

1.53

1.55

1.59

2.03

2.07

Nn in den Nächten Freitag auf Samstag, Samstag
auf Sonntag und vor Feiertagen

Heiligabend (24.12.) und Silvester (31.12.) Verkehr wie Samstag.

Fronleichnam (04.06.) Verkehr wie an Sonn- und Feiertagen, wenn nicht anders angegeben.

Alle Fahrten zwischen Kassel Hauptbahnhof / Innenstadt und Obervellmar finden Sie im Fahrplan RT1/RT4.

Nn(.)  Zug verkehrt nur eingeschränkt; Erläuterungen siehe weitere „Anmerkungen“


